


Kouzelný králíček 
Prázdninový sen

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na
www.fragment.cz

www.albatrosmedia.cz

Sue Bentleyová

Kouzelný králíček - Prázdninový sen – e-kniha
Copyright © Albatros Media a. s., 2020

Všechna práva vyhrazena.
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována

bez písemného souhlasu majitelů práv.



Pomoz králíčkům  
z Měsíční mýtiny! 

Náš statečný a věrný přítel Šíp se vydal na cestu daleko 
od našeho světa, aby ochránil magický klíč. Ten je to jediné, 
co naše království chrání před temnými králíky. Šíp je moc 

daleko od domova a bude potřebovat tvou pomoc. 

Mohl by být tvůj kamarád?

Děkujeme za tvou pomoc!

Strajk
Vůdce Měsíční mýtiny

Tohoto kouzelného králíčka možná nebude snadné zahlédnout,  
protože je opravdu maličký a občas se objeví ve zcela jiném kožichu – 

ale vždycky ho poznáš podle duhových jiskřiček v očích. 



Knihy pro děti, které píše Sue Bentleyová, 

jsou často o zvířatech, vílách a kouzlech. Žije 

v Northamptonu, v domě se zahradou a ži-

vým plotem, takže si může představovat, že 

bydlí na vesnici. Miluje čtení knih a chození 

do kina. Zatímco sleduje ptáky ve venkov-

ním krmítku a cpe se čokoládou, píše knihy. 

Sue vyrůstala se spoustou maličkých zvířátek 

a všechny je milovala – zvlášť její maličké 

králíčky, kterým srst voněla jako déšť a tráva.



Prázdninový sen

Ilustrovala Angela Swanová

Sue Bentleyová



Original English language edition first published by Penguin Books Ltd, London
Text copyright © Sue Bentley, 2010
Illustrations copyright © Angela Swan, 2010
The author and illustrator have asserted their moral rights 
All rights reserved
Translation © Kateřina Voborská, 2020
ISBN tištěné verze 978-80-253-4671-6
ISBN e-knihy 978-80-253-4747-8 (1. zveřejnění, 2020)



Daisy, roztomilé a huňaté kamarádce 

se svěšenýma ušima





7

 
 

Prolog

Šíp se rozhlédl po Měsíční mýtině. 

Spousta jeho přátel, kouzelných králíčků, 

hopkala po suché nerovné zemi a někteří 

z nich okusovali vadnoucí rostliny. 

Vrátil se právě včas.

Maličký zlatý klíček, který se mu 

pohupoval na řetízku kolem krku, jasně 

zářil a ve vzduchu se vznášel velký mrak 

křišťálového prachu. Prach se pomalu 

snesl dolů a po celé stráni najednou 



8

vyrašily husté trsy čerstvé trávy 

a křiklavě zbarveného lučního kvítí. 

Zeleň se rozrůstala, dokud nezaplavila 

každičkou volnou mezeru.

Hladoví králíci se začali pást. Ti menší 

z nich se převalovali tam a zpět, aby do 

svých kožíšků dostali vůni orosené 

trávy.

Postarší králík přiskočil k Šípovi. 

Měl tmavě šedý čenich a moudrý výraz.

„Strajku!“ uklonil se Šíp na pozdrav 

vůdci králičího doupěte.

„Jsem rád, že tě zase vidím, Šípe,“ 

řekl Strajk hlubokým sametovým hlasem. 

„Udělali jsme dobře, že jsme tě zvolili 

za klíčníka.“

Šíp pocítil záchvěv hrdosti nad těmi 

pochvalnými slovy vůdce. Věděl, že by 

klíč bránil i svým vlastním životem.



9

Na druhé straně Měsíční mýtiny 

najednou nastal jakýsi rozruch a Šíp 

uviděl skupinu králíků spěchající za nimi.

„T-t-temní králíci přicházejí!“ 

zakňoural jeden z nich a v očích se mu 

zračila panika.

Šíp nervózně sklopil svá krásná 

stříbrná ouška. Temní králíci žili poblíž 

v hluboké strouze. Jejich půda byla tak 

vysušená, že na ní už nic nerostlo, a oni 

proto trpěli hladem. Temní králíci však 

odmítli Strajkovu nabídku, aby s nimi 

žili společně na Měsíční mýtině.

„Přicházejí, aby nám ukradli náš 

magický klíč,“ zaburácel Strajk, „a chtějí 

jej použít, aby se jejich strouha opět 

zazelenala a byla znovu krásná.“

„Ale bez klíče se z Měsíční mýtiny 

stane poušť!“ zalapal po dechu Šíp.



10

„Proto se musíš znovu vydat do 

Druhého světa,“ pronesl Strajk 

zasmušile. „Schovej se tam, aby temní 

králíci náš magický klíč nemohli  

najít!“

Šíp si připadal příliš mladý a velmi 

vystrašený, ale věděl, že doupě na něj 

spoléhá. „Udělám to!“

Strajk jemně, ale pronikavě vykřikl.

Všichni králíci z doupěte k nim 

přiběhli blíže a shlukli se okolo Šípa. 

Zlatý klíč, který mu visel na krku, 

se najednou ostře rozzářil.

Záře pomalu pohasla a tam, kde 

nejprve stál čisťounký bílostříbrný 

kouzelný králík, byl teď drobný huňatý 

králíček barvy bílé kávy s velkýma 

hnědýma očima, v nichž tancovaly 

duhové jiskřičky.


